ADMINISTRACION 24,00% $ 258.247.150,71 

IMPREVISTOS 1,00% $ 10.760.293,95 

UTILIDAD 5,00% $ 53.801.489,73 

COSTO INDIRECTO OBRA CIVIL $ 322.808.934,39 

VALOR TOTAL OBRA CIVIL $1.398.838.729,00 

CLAUSULA 4: VALOR Y FORMA DE PAGO. Contrato de Obra por valor de MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTINUEVE 
PESOS M/CTE ($1.398.838.729,00) (incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general 
todos los gravámenes a que haya lugar, de acuerdo con la clase de contrato), el cual se paga teniendo en 
cuenta las siguientes condiciones, a). un anticipo del cincuenta (50%) del valor del contrato.